Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

1

13-07-2022
F.10/22/124
NL:TZ:0000237507:F002
14-06-2022

mr. C.G.E. Prenger
mr P.C.M. Ouwens

I Autobedrijf Binnenmaas B.V. 13-07-2022
1
Gegevens onderneming
De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Autobedrijf 13-07-2022
Binnenmaas B.V. zaakdoende aan de Ferrarilaan 2 te 3261 NC Oud- 1
Beijerland, statutair gevestigd te Heinenoord. Er werd tevens gehandeld
onder de namen Auto Binnenmaas, ABM Dordrecht en Auto Ridderkerk.
Activiteiten onderneming
I Er werd een garage- /dealerbedrijf geéxploiteerd. 13-07-2022
1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2019 € 7.962.147,00 € -18.996,00
2020 € 7.642.459,00 € -280.626,00
2021 €7.721.827,00 €-177.200,00

Toelichting financiéle gegevens

Balanstotaal
€ 4.352.424,00
€ 4.340.446,00

€ 2.185.198,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=83fd6c0f-c3eb-ec11-a868-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=db14f022-bf19-e511-80c2-005056ac5ca6

Gemiddeld aantal personeelsleden

|14

Boedelsaldo
I € 39.335,89

Verslagperiode

van
14-6-2022

t/m
12-7-2022

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 122 uur 4 min

totaal 122 uur 4 min

Toelichting bestede uren

Ondanks het feit dat de bestuurder zich in de aanloop naar het faillissement
heeft laten begeleiden door een advocaat die bekend is met faillissementen,
blijkt de behandeling van het faillissement buitengewoon arbeidsintensief.

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurder en enig aandeelhouder is NovaVita B.V.. Deze vennootschap
wordt op haar beurt bestuurd door Maashofje B.V., waarvan de heer R. van
Dijk bestuurder en enig aandeelhouder is.

1.2 Lopende procedures

I Er zijn twee lopende procedures. Zie 9.

13-07-2022

1

13-07-2022
1

13-07-2022
1

13-07-2022
1

13-07-2022

1

13-07-2022

1



1.3 Verzekeringen

Na heel veel moeite heeft de curator respons gekregen van de 13-07-2022
tussenpersoon Fidus B.V. die de assurantieportefeuille van het bedrijf 1

beheert. Er wordt thans gezamenlijk onderzocht welke verzekeringen nog

aangehouden moeten worden in deze fase van het faillissement.

1.4 Huur
Er zijn in dit failissement twee huurovereenkomsten. Een ziet op de huur van 13-07-2022
de showroom, de ander ziet op de separate bandenopslag elders. De 1

huurovereenkomsten zijn inmiddels opgezegd.

1.5 Oorzaak faillissement

Het bestuur van de vennootschap heeft hierover het volgende verklaard: 13-07-2022

1

Autobedrijf Binnenmaas B.V. (hierna ‘Autobedrijf’) exploiteert een handel in
personenauto’s. De onderneming was lange tijd een officiéle merkdealer van
KIA en Nissan. Het KIA dealercontract is geéindigd per 1 februari 2022.
Helaas zal het Nissan dealercontract eindigen per 1 september 2022. Het is
niet mogelijk gebleken om met een ander automerk een dealercontract te
sluiten. Een probleem hierbij is

dat enkele andere merken reeds in de nabijheid van de gehuurde
bedrijfslocatie van Autobedrijf zijn gevestigd.

Het personeel is geinformeerd over de beéindiging van de dealerschappen.
Meerdere personeelsleden zijn naar aanleiding daarvan overgegaan tot
opzegging van hun arbeidsovereenkomsten. Hierdoor is er thans sprake van
onderbezetting, hetgeen een negatief effect heeft op de verkoop en
aftersales activiteiten. Daarnaast is vanwege de situatie de ING Bank
overgegaan tot beéindiging van de kredietfaciliteit. Er is reeds sprake van
een achterstand in betaling van de huur en belastingen en er zijn diverse
andere opeisbare schulden. Voorzien wordt dat op korte termijn ook de
salarissen niet meer betaald kunnen

worden. Aldus doet de situatie zich voor dat de financiéle situatie van
Autobedrijf uitzichtloos is geworden.

De curator onderzoekt de geschetste gang van zaken.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 13-07-2022
16 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 13-07-2022
16 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
15-6-2022 12

17-6-2022 4 enkele aanvullende personeelsleden, nul-uren contracters;
autopoetser.

totaal 16

2.4 Werkzaamheden personeel

De curator heeft direct het UWV ingeseind en een intake gesprek voor het 13-07-2022
voltallig personeel georganiseerd. Voor twee werknemers die op vakantie 1
waren zijn andere oplossingen gezocht en gevonden.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
geen.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

I Nt 13-07-2022

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

| Geen. 13-07-2022

1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Ter plaatse werd een ingerichte showroom met kantoorruimtes en 13-07-2022
werkplaats aangetroffen. De curator heeft een en ander door 1
Makelaarskantoor Puper laten taxeren en vastleggen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Vanwege fiscale vorderingen wordt rekening gehouden met het 13-07-2022
bodemvoorrecht van de fiscus. 1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Onderzocht wordt of een doorstart ter plaatste mogelijk is. De curator heeft 13-07-2022
gesprekken gevoerd met verschillende gegadigden. Mocht de opbrengst 1

en/of belangstelling onvoldoende zijn, dan volgt een veilingtraject. De curator

heeft een informatiememorandum opgesteld.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Naast een voorraad onderdelen is ter plaatse een voorraad auto's 13-07-2022
aangetroffen. Bovendien is er nog een voorraad winterbanden die elders is 1
opgeslagen. Voorts is sprake van een beperkte positie nog niet

uitgefactureerde werkzaamheden.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

De curator heeft een en ander laten taxeren door Makelaarskantoor Puper 13-07-2022
B.V. Voorts heeft de curator de eigendomsaanspraken en zekerheden 1
geinventariseerd. Voor de overige voorraad zal worden aangesloten bij het

onder 3.5 genoemde verkoopmemorandum.

3.8 Andere activa
Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

Aan de hand van de administratie zal worden bezien of er nog andere activa 13-07-2022

is. 1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
€79.122,40 € 36.646,73

totaal €79.122,40 € 36.646,73 € 0,00

Toelichting debiteuren
De debiteuren zijn aangeschreven. 13-07-2022
1

Een deel van de laatste werkzaamheden dient nog te worden gefactureerd.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

I Ter zake zijn de incassowerkzaamheden opgestart. 13-07-2022

mE1



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

13-07-2022

Toelichting vordering van bank(en)
1

Er werd tot voor kort gebankierd bij ING Bank. De kredietfaciliteit is in de

aanloop naar het failissement afgebouwd tot nul.

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

RCI Financial Services B.V. heeft naast eigendomsaanspraken ook 13-07-2022

pandrechten op enkele door haar gefinancierde occasions. De curator heeft 1

het één en ander in kaart gebracht en maakt ter zake afspraken over de

wijze van verkoop.

5.4 Separatistenpositie

| zie onders.3. 13-07-2022

1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

RCI Financial Services B.V. heeft aangegeven dat een groot deel van de 13-07-2022

onderdelenvoorraad geleverd is onder eigendomsvoorbehoud. Dit wordt 1

nader onderzocht.

5.6 Retentierechten

Vooralsnog is niet gebleken dat tegen gefailleerde rententierechten worden 13-07-2022

ingeroepen. 1

5.7 Reclamerechten

I not 13-07-2022

1

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De activiteiten zijn per faillissementsdatum gestaakt. Dit mede in verband 13-07-2022
met mogelijke aansprakelijkheden en garanties. 1

6.2 Financiéle verslaglegging

I novt 13-07-2022
1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

| Gceen. 13-07-2022
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

I De belangstelling voor een integrale doorstart is niet groot. 13-07-2022

1

6.5 Verantwoording

I Nt 13-07-2022

1

6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

De curator onderzoekt de mogelijkheden voor een doorstart, maar gelet op 13-07-2022
het feit dat de dealerovereenkomst met Nissan Nederland is opgezegd is het 1
animo beperkt.



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

I De eerste indruk is dat aan de boekhoudplicht is voldaan.

7.2 Depot jaarrekeningen

I De jaarrekeningen zijn steeds tijdig gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I N.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

I Een vordering uit hoofde van volstorting zou al lang zijn verjaard.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek
Toelichting

In onderzoek.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De curator heeft de digitale gegevens laten veiligstellen door een externe
partij. Ook de recente papieren dossiers zijn veiliggesteld.

Een en ander zal nader worden onderzocht.

8. Crediteuren

13-07-2022

1

13-07-2022

1

13-07-2022
1

13-07-2022
1

13-07-2022
1

13-07-2022
1

13-07-2022
1



8.1 Boedelvorderingen
€37.187,59

Toelichting

PM

Daarnaast is een boedelvordering ingediend welke ziet op achterstallige

huur.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 674.549,06
Toelichting

Er is sprake van een fiscale eenheid.

Het bedrag is inclusief de thans berekende aanslag ex artikel 29 lid 7 wet OB.

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting

PM

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

17

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 14.649,54

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet te overzien.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

I Alle bekende crediteuren zijn aangeschreven.

13-07-2022
1

13-07-2022

1

13-07-2022

1

13-07-2022
1

13-07-2022
1

13-07-2022
1

13-07-2022

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Gefailleerde is partij in twee lopende procedures. De curator heeft inmiddels 13-07-2022
de procesdossiers ontvangen en beoordeeld. 1

9.2 Aard procedures

Procedure 1 betreft een vordering tot schadevergoeding die is ingesteld 13-07-2022
tegen gefailleerde. Deze procedure is van rechtswege geschorst en de 1

curator heeft de rechtbank en wederpartij laten informeren over het

uitgesproken faillissement.

Procedure 2 betreft een vordering van gefailleerde tegen een derde tot
terugbetaling van een door gefailleerde betaalde koopsom. Gefailleerde heeft
een koopovereenkomst buitengerechtelijk vernietigd op grond van bedrog,
dwaling dan wel non-conformiteit. De vordering van gefailleerd bedraagt in
hoofdsom circa € 35.000,-, te vermeerderen met rente en (proces)kosten.
Voorafgaand aan de procedure werd conservatoir beslag gelegd en die
beslagen hebben doel getroffen.

9.3 Stand procedures

T.a.v. procedure 2: De curator voert overleg met de advocaat van de 13-07-2022
wederpartij om te bezien of een minnelijke regeling getroffen kan worden. 1
Indien dat niet mogelijk blijkt zal de curator de procedure overnemen.

9.4 Werkzaamheden procedures

| zie hierboven. 13-07-2022

1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

e Quick scan administratie
e Verkoop activa

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Nog niet te overzien.

10.3 Indiening volgend verslag

| 12-10-2022

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

13-07-2022
1

13-07-2022
1

13-07-2022
1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


